



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -EPI, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP , destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viacão e Obras Públicas – Sevop - PMM, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

PLANILHA VALOR MEDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	PISO FORTE MAT. PARA CONSTRUÇÃO	NOSSA TERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	FERRO NORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERRALHERIA	MEDIA
1	RESPIRADOR FACIAL PFF2	1500	R\$ 5,80	4,90	R\$ 5,99	R\$ 5,20	R\$ 5,47
2	Respirador com 2 filtros inclusos Multigases 75SCL	50	R\$ 36,00	39,98	R\$ 34,89	R\$ 38,65	R\$ 37,38
3	CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL	150	R\$ 15,00	21,59	R\$ 20,00	R\$ 20,70	R\$ 19,32
4	ÓCULOS CONTRA IMPACTO LENTE INCOLOR	300	R\$ 10,20	8,60	R\$ 9,80	R\$ 9,50	R\$ 9,53
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E UV	300	R\$ 7,00	6,52	R\$ 5,30	R\$ 8,90	R\$ 6,93
6	ÓCULOS CONTRA IMPACTO DE SOBREPOR	50	R\$ 6,40	6,52	R\$ 6,26	R\$ 9,90	R\$ 7,27
7	PROTECTOR FACIAL COM SUSPENSÃO SIMPLES INCOLOR 250MM 10"	50	R\$ 53,00	45,00	R\$ 45,50	R\$ 42,50	R\$ 46,50
8	VISOR POLICARBONATO INCLOR 250MM 10"	100	R\$ 54,00	45,00	R\$ 45,00	R\$ 46,80	R\$ 47,70
9	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA	200	R\$ 36,00	30,00	R\$ 34,50	R\$ 31,50	R\$ 33,00
10	MÁSCARA E ESCUDO SOLDA	5	R\$ 95,00	103,00	R\$ 108,99	R\$ 109,90	R\$ 104,22
11	AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR)	10	R\$ 64,00	70,00	R\$ 79,79	R\$ 66,70	R\$ 70,12
12	MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO	10	R\$ 16,00	18,00	R\$ 14,07	R\$ 19,90	R\$ 16,99
13	PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO	30	R\$ 28,00	27,50	R\$ 27,90	R\$ 26,90	R\$ 27,58
14	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA "CANO CURTO"	100	R\$ 22,00	19,80	R\$ 19,58	R\$ 19,90	R\$ 20,32
15	LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM	350	R\$ 14,50	14,50	R\$ 15,00	R\$ 13,50	R\$ 14,38
16	LUVA TIPO VAQUETA	600	R\$ 21,00	18,57	R\$ 19,00	R\$ 17,50	R\$ 19,02
17	LUVA DE LATEX	100	R\$ 2,50	3,20	R\$ 2,50	R\$ 2,78	R\$ 2,78
18	LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO	600	R\$ 3,50	3,00	R\$ 1,98	R\$ 3,50	R\$ 3,00
19	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS	100	R\$ 3,80	4,68	R\$ 6,02	R\$ 4,90	R\$ 4,85
20	PROTECTOR AURICULAR TIPO PLUG	300	R\$ 2,20	1,97	R\$ 1,80	R\$ 2,90	R\$ 2,22
21	PROTECTOR AUDITIVO ABAFADOR TIPO CONCHA	50	R\$ 22,00	24,89	R\$ 19,60	R\$ 27,80	R\$ 23,57
22	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD	100	R\$ 15,00	13,25	R\$ 14,30	R\$ 13,90	R\$ 14,11
23	CARNEIRA PUSH KEY PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR	200	R\$ 22,00	23,50	R\$ 18,27	R\$ 21,90	R\$ 21,42

24	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA OU PRETA	100	R\$	46,00		R\$	40,00	R\$	45,00	R\$	43,00
25	BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC	600	R\$	68,00		R\$	78,71	R\$	65,00	R\$	68,43
26	BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC	50	R\$	75,00		R\$	89,74	R\$	78,90	R\$	80,89
27	BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	200	R\$	68,00		R\$	74,00	R\$	65,00	R\$	67,22
28	PROTECTOR SOLAR FPS 30 UVA	500	R\$	18,50		R\$	15,22	R\$	16,00	R\$	16,61
29	CAPUZ ARABE BRIM	150	R\$	32,00		R\$	26,22	R\$	29,90	R\$	29,16
30	MACACAÇÃO TYVEK COM CAPUZ TAMANHOS DIVERSOS	100	R\$	80,00		R\$	89,99	R\$	89,90	R\$	87,45
31	CALÇA TYVEK TAMANHOS DIVERSOS	100	R\$	41,00		R\$	28,80	R\$	38,90	R\$	36,90
32	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 0 - TENSÃO MÁXIMA 5000V	5	R\$	400,00		R\$	338,00	R\$	459,90	R\$	414,85
33	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 1 - TENSÃO MÁXIMA 10000V	5	R\$	266,00		R\$	259,18	R\$	292,50	R\$	276,90
34	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 2 - TENSÃO MÁXIMA 17000V	5	R\$	383,00		R\$	390,00	R\$	409,90	R\$	395,45
35	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	15	R\$	26,50		R\$	24,22	R\$	24,89	R\$	25,35
36	CAPA PARA CHUVAS EM PVC	500	R\$	16,00		R\$	22,69	R\$	25,00	R\$	20,92





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -EPI, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP, destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RESPIRADOR FACIAL PFF2	UNID.	1500	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
2	Respirador com 2 filtros Inclusos Multigases 75SCL	UNID.	50	R\$ 37,38	R\$ 1.869,00
3	CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL	PAR	150	R\$ 19,32	R\$ 2.898,00
4	ÓCULOS CONTRA IMPACTO LENTE INCOLOR	UNID.	300	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E UV	UNID.	300	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00
6	ÓCULOS CONTRA IMPACTO DE SOBREPOR	UNID.	50	R\$ 7,27	R\$ 363,50
7	PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO SIMPLES INCOLOR 250MM 10"	UNID.	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
8	VISOR POLICARBONATO INCLOR 250MM 10"	UNID.	100	R\$ 47,70	R\$ 4.770,00
9	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA	UNID.	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
10	MÁSCARA E ESCUDO SOLDA	UNID.	5	R\$ 104,22	R\$ 521,10
11	AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR)	UNID.	10	R\$ 70,12	R\$ 701,20
12	MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO	UNID.	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90
13	PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO	UNID.	30	R\$ 27,58	R\$ 827,40
14	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA "CANO CURTO"	PAR	100	R\$ 20,32	R\$ 2.032,00
15	LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM	PAR	350	R\$ 14,38	R\$ 5.033,00
16	LUVA TIPO VAQUETA	PAR	600	R\$ 19,02	R\$ 11.412,00
17	LUVA DE LATEX	UNID.	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00
18	LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO	UNID.	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
19	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS	UNID.	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
20	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	UNID.	300	R\$ 2,22	R\$ 666,00
21	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR TIPO CONCHA	UNID.	50	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50
22	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD	UNID.	100	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
23	CARNEIRA PUSH KEY PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR	UNID.	200	R\$ 21,42	R\$ 4.284,00
24	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA OU PRETA	PAR	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
25	BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC	PAR	600	R\$ 68,43	R\$ 41.058,00
26	BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC	PAR	50	R\$ 80,89	R\$ 4.044,50
27	BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	PAR	200	R\$ 67,22	R\$ 13.444,00
28	PROTETOR SOLAR FPS 30 UVA	UNID.	500	R\$ 16,61	R\$ 8.305,00
29	CAPUZ ARABE BRIM	UNID.	150	R\$ 29,16	R\$ 4.374,00
30	MACACAO TYVEK COM CAPUZ TAMANHOS DIVERSOS	UNID.	100	R\$ 87,45	R\$ 8.745,00
31	CALÇA TYVEK TAMANHOS DIVERSOS	UNID.	100	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
32	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 0 - TENSÃO MÁXIMA 5000V	PAR	5	R\$ 414,85	R\$ 2.074,25
33	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 1 - TENSÃO MÁXIMA 10000V	PAR	5	R\$ 276,90	R\$ 1.384,50
34	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 2- TENSÃO MÁXIMA 17000V	PAR	5	R\$ 395,45	R\$ 1.977,25
35	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	PAR	15	R\$ 25,35	R\$ 380,25
36	CAPA PARA CHUVAS EM PVC	UNID.	500	R\$ 20,92	R\$ 10.460,00
TOTAL:				R\$	167.004,35

A Adm. das Despesas Municipais